I N S T I T U I T U R . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Quod Christus pronuntiavit, fore videlicet ut caelorum regnum, quod 

est Ecclesia, fines suos ita proferret ut omnes populos christiana veri

tate imbutos suo amplexu exciperet ac materno amore foveret, quem 

ad modum fere ubique gentium, ita felici successu apud populos Rho-

desiae Meridionalis late evenisse comperimus ; adeo ut, eorundem popu

lorum necessitatibus providendi gratia, deceat ibidem novam rerum 

religiosarum facere ordinationem. 

Qua de re, cum venerabilis Frater Caelestinus Iosephus Damiano, 

Archiepiscopus titulo Mcopolîtanus in Epiro, et in Africa Meridionali 

Apostolicus Delegatus, poposcerit ut ordo Ecclesiarum et Episcoporum, 

id est sacra Hierarchia, in regione Rhodesiae Meridionalis constituere

tur : magnam enim spem esse ibidem terrarum christianam fidem valde 

augeri posse; cumque id consilii et sententiae venerabiles Fratres No

stri S. R. E. Cardinales S. Congregationi Fidei Propagandae praepo

siti probaverint; Nos quod iidem decrevere confirmantes, post auditos 

.quorum hoc negotium intersit, remque magna consideratione in animo 

24 - ACTA, vol. XXII, n. 8. — 25-6-1955. 
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revolntam; eorum denique consensum supplentes qui in hoc aliquid 

iuris sese habere arbitrentur, yel habeant; de apostolica Nostra pote-

state ea quae sequuntur statuimus et decernimus. Quae regio Rhodesia 

Meridionalis cognominato, in ea Ecclesiasticam Provinciam condimus 

Rhode siae Meridionalis appellandam Quae his quae sequuntur territoriis 

constabit : Ecclesia Salisburiensi, quam per has Litteras ex gradu Vi

cariatus Apostolici, qui de Salisbury vocabatur, ad metropolitanae Se

dis dignitatem evehimus; dioecesibus Bulauaiensi et Guelensi, quae ad 

hodiernum diem Vicariatus Apostolici fuere, quorum primae appellatio 

inerat Vicariatus Apostolicus de Bulawayo, alterae vero Vicariatus 

Apostolicus Arcis Victoriae. Harum autem Ecclesiarum Episcopi in 

iis urbibus domicilium habebunt a quibus ipsae nomen capiunt; cathe

dram vero in eo templo collocabunt quod princeps hucusque in unoquo

que Vicariatu Apostolico est habitum. Censemus insuper ut Apostoli

cae Praefecturae quorum sunt nomina populari lingua XJmtali et Wan-

kie, quamvis nondum evectae ad gradum dioecesium, sed solummodo 

novae Sedi metropolitanae Salisburiensi aggregatae, quod ad conventus 

episcopales attinet, hanc Sedem adeant. Est Nobis praeterea voluntas 

ut omnes quas memoravimus Ecclesiae S. Congregationi Fidei Propa

gandae iurisdictioni obnoxiae esse pergant, sicut adhuc fuerunt ; eorum

que Ordinarii a sua cuiusque titulari Sede ad cathedrales Ecclesias 

transferantur, nunc constitutas, videlicet : ut venerabilis Frater Aston 

Chichester, S. I., ab Ecclesia titulo Ubazensi ad Sedem archiepiscopa

lem Salisburiensem; ut venerabilis Frater Adolf us Gregorius Schmitt, 

C. M. M., ab Ecclesia titulo Nasaitensi ad episcopalem Sedem Bu-

lauaiensem; ut denique venerabilis Frater Aloisius Haene, S. M. B., 

a sua Sede titulo Neptensi ad episcopalem Ecclesiam Guelensem trans

feratur. Ut par est, sive metropolitanae archidioecesi Salisburiensi, ad 

tantam dignitatem et honorem evectae, sive Sedibus Bulauaiensi et 

Guelensi, quas per has Litteras dioecesium honore condecoravimus, om

nia iura et privilegia tribuimus quae sunt uniuscuiusque propria ex 

Iuris Canonici praescriptis. Earum vero Praesules iis omnibus fruentur 

iuribus et privilegiis, iisque obligationibus tenebuntur, quae ceteris sa

crorum Antistitibus tum Metropolitis tum Episcopis concedi et imponi 

solent. Ad Archiepiscopum autem Salisburiensem quod attinet, facul

tatem facimus, sicut et ceteris eiusdem dignitatis Praesulibus, in suae 

dicionis finibus sive Crucem ante se ferendi dum sacri ritus peraguntur, 

sive pallio uti in caeremoniis celebrandis, postquam tamen illud in pu

blico Consistorio postulaverit et obtinuerit. 
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Curabunt venerabiles Fratres, cui Ecclesiae contigerunt gubernan

dae, quas modo condidimus, ut unaquaeque earum ad normas Iuris 

iuxtaque latas a S. Congregatione Fidei Propagandae leges, seminarium 

saltem elementarium habeat, quo bonae spei pueri ad sacerdotii munus 

benigne a Deo vocati, recte educentur. Unde, cum in Bulauaiensi dioe

cesi nullum exstet, volumus ut quam primum ibidem condatur; quod 

in Guelensi iam est, reficiatur idemque, si opus fuerit, augeatur; quod 

vero archidioecesis Salisburiensis habet, eo utantur Episcopi totius 

Provinciae Rhodesiae Meridionalis suarum dioecesium pueris natu 

maioribus excipiendis, iisque philosophia atque theologia sane imbuen-

dis. Mensas episcopales ea bona constituent, quae iisdem Vicariatibus 

Apostolicis erant, ex quibus novae Sedes originem ducunt; sive pecunia 

quam S. Congregatio de Propaganda Fide mittere solet; sive stipes 

oblata a fidelibus christianis sive Curiarum emolumenta. Tum in ar

chidioecesi Salisburiensi, cum in duobus novis dioecesibus, promovenda 

Dei cultui itemque iuvando Praesuli in suis maioribus negotiis obeun

dis, Canonicorum Collegium condatur : quod si fieri statim nequeat,, 

concedimus ut eorum loco Consultores dioecesani, qui dicuntur, eligan

tur, qui statim a suo munere cessabunt ac Canonici creati fuerint. Quas' 

normas vel iussa Codex Iuris Canonici habet de Vicarii Capitularis 

electione, Sede vacante, vel de cleri et populi iuribus et obligationibus, 

vel denique de regimine et administratione cuiuscumque Ecclesiae per 

orbem, eadem volumus omnino servari etiam ad novas Ecclesias quod 

attinet. 

Harum vero Litterarum praescripta et decreta exsequenda curabit 

venerabilis Frater Caelestibus Iosephus Damiano, quem memoravimus, 

vel ille qui eo tempore quo res ad effectum deducenda erit, eidem Dele

gationi in Africa Meridionali praeerit. Cui vero contigerit negotium 

perficiendum, ei omnes potestates facimus quae sint ad idem persol

vendum necessariae, quas poterit etiam subdelegare cuilibet viro dum

modo in ecclesiastica dignitate constituto. Idem venerabilis Frater do

cumenta exaranda curabit, eaque sinceris exemplis ad S. Congregatio

nem Fidei Propagandae quam primum mittenda. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria, praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac-
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Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Ianuarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, Pontificatus 

Nostri sexto decimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
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II 

D E OGOJA. 

(OGOGIAENSIS) 

APOSTOLICA PRAEFECTURA DE OGOJA, IN N I G E R I A , AD G R A D U M E V E H I T U R DIOE

C E S I S , I I S D E M SERVATIS F I N I B U S E T I N P O S T E R U M ( ( O G O G I A E N S I S ) ) N U N 

C U P A T A E . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Apostolicum, quo divinitus fungimur, officium Nos movet in primis ut 

catholicae rei gubernationi atque administrationi per terrarum orbem qua 

aptiore potest ratione consulamus. Quapropter Apostolicam Praefecturam 

de Ogoja, in Nigeria, ad dioecesis perducere gradum censemus, cum pie

tate et industria Sodalium Societatis a S. Patricio pro Missionibus, qui-
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bus concredita est, tanta in dies susceperit incrementa ut id veluti expo

stulare videatur. Qua de re, post auditum quid venerabilis Frater Iacobus 

Robertus Knox, Archiepiscopus titulo Melitenaeus et in Africa Orientali 

et Occidentali Britannica Apostolicus Delegatus, de hoc sentiret negotio ; 

ratum pariter habentes et confirmantes quod venerabiles Fratres Nostri 

S. R. E. Cardinales Sacrae Congregationi Christiano Nomini Propagando 

praepositi censuerunt faciendum ; re attento animo considerata atque 

eorum consensum supplentes, qui in hoc negotio aliquid iuris sese habere 

arbitrentur, certa scientia eorum quae decreturi sumus, de Nostra sum

ma et apostolica potestate haec quae sequuntur decernimus ac statuimus. 

Apostolicam de Ogoja Praefecturam, iisdem servatis finibus, ad dioecesis 

dignitatem evehimus, Ogogiaensis posthac appellandae, quam curis com

mittimus Sodalium eiusdem Societatis a S. Patricio pro Missionibus, ad 

Nostrum tamen et Apostolicae Sedis nutum. Ogogiaensis praeterea Ec

clesia metropolitanae Onitshaensi Sedi suffraganea erit, cuius Metropo

litis Ogogiaenses pro tempore Episcopi optimo subicientur iure. Qui sa

crorum Antistites sedem ac domicilium in principe urbe Ogoja, a qua 

nova dioecesis suum mutuatur nomen, habebunt atque episcopalem ca

thedram in eiusdem urbis templo collocabunt, quod aptius iis videbitur. 

Huic Ecclesiae eiusque Pastori ea omnia iura et privilegia tribuimus, 

quibus ceterae episcopales Sedes ceterique per orbem eiusdem dignitatis 

Praesules decorari solent ; hi vero iisdem oneribus tenebuntur. Quod au

tem attinet ad Canonicorum Collegium, Ogogiaensis Episcopus onus habe

bit istiusmodi coetus constituendi ; at usque dum rerum locorumve diffi

cultates id impediant, concedimus ut eorum loco dioecesani eligantur Con

sultores, qui Episcopo prudenti consilio et alacri opera fideliter assint. 

Praecipimus etiam ut seminarium saltem elementarium in eadem Sede 

condatur pueris excipiendis et educandis, quos Deus ad sacerdotium vo

caverit. Episcopalem autem mensam, quae dicitur, ea constituent bona, 

si qua sint, quae Apostolicae Praefecturae de Ogoja accedebant ; vel emo

lumenta quae ad episcopalem Curiam pervenient, vel denique pecuniae 

a Sacra Congregatione Fidei Propagandae et a christifidelibus offerendae. 

Quod ad regimen et administrationem novae huius dioecesis attinet, vel 

ad electionem Vicarii Capitularis, sede vacante, vel ad cleri populique 

iura et onera, ea serventur quae Codex Iuris Canonici praecipit. Ut autem 

ea quae Nostris his Litteris praecipimus efficiantur, venerabilem Fra

trem Iacobum Robertum Knox, quem supra diximus, deligimus vel eum 

qui eo tempore quo haec decreta ad rem adducentur, Apostolicae in Afri

ca Orientali et Occidentali Britannica praeerit Delegationi; cui vero 
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contigerit hoc exsequendum negotium, illi necessarias ad id potestates 

facimus, cuilibet subdelegandas, si opus fuerit, viro, qui ecclesiastica di

gnitate polleat. Iubemus pariter ut idem venerabilis Frater hoc confectum 

negotium in tabulas referat, quarum fide digna exempla ad S. Consilium 

de Propaganda Fide quam primum transmittet. 

Has vero Litteras nunc et in xDosteruni efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci-

tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrec-

taverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum 

Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Ianuarii, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, Pontificatus Nostri 

sexto decimo. 
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III 

N O R V E G T A E S E P T E M T R I O N A L I S 

A P O S T O L I C A PRAEFECTURA NORVEGIAE S E P T E M T R I O N A L I S AD G R A D U M PERDU

C I T U R A P O S T O L I C I V I C A R I A T U S , I I S D E M F I N I B U S A C N O M I N E S E R V A T I S . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Quoniam arcana Dei voluntate universam christianorum familiam 

sacro regimus imperio ac paterna sollicitudine fovemus, nihil habemus 

antiquius quam ut « Ecclesia Dei vivi, columna et firmamentum veri

tatis )) (I Tim. 3, 15) in omnibus terrarum orbis populis vivida ac fera

cissima floreat atque secura in amplitudinem crescat; ea enim, in hac 

misera temporum morumque inclinatione, supernae veritatis splendore 

homines una illuminare potest eorumque saluti una consulere. Quam ob 

rem, cum in Norvegia Septentrionali catholicum nomen tam laeto au

spicio profecerit, prorsus esse tempus censemus ut in ea aptior Eccle

siae administratio disponatur, atque idcirco Apostolica Praefectura 

inibi exsistens ad Apostolici Vicariatus gradum perducatur. Hoc prae

terea suadere videntur praeclara virtutis ac sollertiae documenta, sive 

a sacerdotibus sive a fidelibus eiusdem Praefecturae data, digna pro

fecto quae merito existimationis testimonio donentur. Audito igitur 

consilio S. Congregationis Fidei Propagandae, re attento studio consi

derata, atque consensu eorum suppleto, qui in hoc negotio sua quomo

documque interesse arbitrentur, de summa Nostra potestate, qua pol

lemus in universam Ecclesiam, haec quae sequuntur decernimus atque 

statuimus. Apostolicam Norvegiae Septemtrionalis Praefecturam ad 

Apostolici Vicariatus gradum ac dignitatem evehimus, eodem nomine 

iisdemque finibus servatis : cui propterea eiusque pro tempore Praesuli 

ea omnia iura atque honores tribuimus, quibus ceteri per terrarum 

orbem Vicariatus eorumque sacrorum Antistites honestari solent ; Prae

suli vero eadem imponimus officia et onera, quibus ceteri Apostolici 

Vicarii tenentur. Quem modo condidimus Vicariatum Norvegiae Septem

trionalis curis concredimus Sodalium Congregationis Missionariorum 

a S. Familia, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis nutum; bona 

scilicet spe fore ut ipsi, quem ad modum adhuc optime animis quaerendis 
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servandisque ibidem adlaboraverunt, ita et in posterum sua studia atque 

curas in continentem catholicae religionis progressum omnibus post

habitis impendant. Volumus denique ut is, qui haec Nostra iussa 

curaverit exsequenda, acti negotii documenta exaret, eorumque fide digna 

exempla ad S. Congregationem de Fide Propaganda quam primum mit

tat. Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, Ponti

ficatus Nostri sexto decimo. 
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IV 

U R B I S BENINENSIS - K A D U N A E N S I S - DE O T U R K P O 

(DE KABBA) 

E DIOECESIBUS U R B I S B E N I N E N S I S E T K A D U N A E N S I S A T Q U E E X APOSTOLICA P R A E 

FECTURA D E O T U R K P O Q U A E D A M TERRITORIA D I S T R A H A N T U R ^ Q U A E I N N O V A M 

D I S P O N U N T U R A P O S T O L I C A M P R A E F E C T U R A M , ( ( DE K A B B A ) ) N O M I N A N D A M . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Illa suavissimae spei verba, quibus Christus multos praedixit ab 

oriente et occidente venturos atque cum Abraham et Isaac et Iacob in 

caelorum regno consessuros (cfr. Mt. 8, 11), dum summa Nos afficiunt 

laetitia, continentem faustumque animadvertentes rei christianae pro

gressum, Nos pariter arcano movent instinctu, ut insomni labore ac 

sollicitudine aptiores in dies universis terrae gentibus aditus patefacia-

mus ad Ecclesiam sanctam, superni illius regni imaginem atque prae-

nuntiam. Quo ducti consilio, preces libentissime probamus venerabilis 

Fratris Iacobi Roberti Knox, Archiepiscopi titulo Melitenaei atque in 

Africa Orientali et Occidentali Britannica Apostolici Delegati, quibus 

ipse a Romana Sede postulavit ut in Nigeria, in regione scilicet iam 

virtute et operibus insigni, alia Apostolica erigeretur Praefectura : com

pertum enim habemus, ubi plures suppeditent sacerdotes et sacra mul

tiplicentur incepta, inibi catholicam religionem uberrime florere atque 

commodius animos ad Christum duci. Ratum igitur habentes quid 

venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales S. Consilio Fidei Pro

pagandae praepositi hoc in negotio faciendum arbitrati sint ; post rem 
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attentissime, sicuti decebat, consideratam atque eorum consensum sup-

pletum, qui aliquid iuris in ea quomodocumque habeant; de summa 

Nostra potestate haec quae sequuntur decernimus ac iubemus. E dioecesi

bus Urbis Beninensis et Kadunaensi atque ab Apostolica Praefectura de 

Oturkpo, in Nigeria, eas separamus partes, quae civilem Provinciam de 

Kabba efficiunt ; ex iisque, ita in unum redactis, Apostolicam condimus 

Praefecturam, a principe eiusdem provinciae urbe de Kabba nomi-

nandam. Quam Praefecturam Sodalibus Nobis dilectissimis Congrega

tionis a S. Spiritu curandam et administrandam tradimus, ad Nostrum 

tamen et Romanae Sedis nutum ; bona cum spe eos esse quam sollertis-

sime in eodem allaboraturos, ut et fideles in fide confirment et eos, qui 

adhuc in superstitionum tenebris miseri iacent, in supernae gratiae 

vindicent libertatem. Novam igitur de Kabba Praefecturam eiusque pro 

tempore Ordinarium omnibus decoramus honoribus iuribusque, quibus 

ceterae per terrarum orbem Praefecturae earumque Praesules fruuntur ; 

hos tamen et oneribus astringimus, quae Ius Canonicum Apostolicis 

Praefectis imponit. Volumus denique ut haec Nostra decreta exsequenda 

curet venerabilis Frater Iacobus Robertus Knox, quem supra diximus, 

vel is qui, eo tempore quo eadem Nostra iussa ad rem adducentur, 

Apostolicae in Africa Orientali et Occidentali Britannica Delegationi 

praeerit ; ei vero, cui omne opus contigerit efficiendum, ad id necessarias 

potestates facimus, cuilibet viro, si opus fuerit, subdelegandas, ecclesia

stica tamen dignitate pollenti. Qui autem rem egerit, effecti negotii do

cumenta exarabit eorumque fide digna exempla ad S. Congregationem 

Fidei Propagandae quam primum mittet. Has vero Litteras nunc et 

in posterum efficaces esse et fore volumus ; ita quidem ut quae per eas 

decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim 

suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla, cuiusvis generis, 

contraria praescripta officere poterunt, cum per has Litteras iisdem 

derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis praeditus auctoritate, 

sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum 

atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae 

documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; quin immo harum Litte

rarum exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae 

sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque 

ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit 

fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta in 

universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detreetaverit, sciat se 
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poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa 

non fecerint. 

Datum Romae apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, Pontifi

catus Nostri sexto decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BEATA M A R I A V. ( ( D O M I N A NOSTRA A G R A T I I S IN P O L G A R I A )) P R A E C I P U A C A E L E 

S T I S PATRONA E L I G I T U R O M N I U M S O L E I S O B L O N G I S PER N I V E S PROLABEN-

T I U M E X I T A L I A , Q U I ( ( SCIATORI ) ) V U L G O A P P E L L A N T U R . 

PIUS PP. XIÍ 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae « abiit in montana » (Cf. Luc , 

I, 39), castis visceribus portans Divinum Redemptorem, Beatae Mariae 

Virginis honori recte constituta sunt editis in iugis vel alpinis campo-

rum spatiis domicilia religionis, unde etiam utilitates maximae solent 

in homines manare, qui hisce temporibus voluptatis causa montes con

scendunt atque, ut corpora exerceant, oblongis soléis per ni ves dela-

buntur. Efficitur enim, ut, dum in hac ludiera versantur arte vel huiu

scemodi certamine ad victoriam contendunt, ad res quoque divinas re

vocentur et, auspice Alma Deipara, ad pariendum sibi in christianae 

vitae agone bravium compellantur. Praesit ergo iis, qui hac lusoria 

oblectantur exercitatione, Augusta Virgo ; eam, quae est « candida si-
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cut n ix» , iidem sibi proponant ad imitandum, adeo ut morum integri

tatem nusquam non consectentur ; ea duce, ad fastigium nitantur virtu

tum christianarum. In locis autem, ubi ludi per nives soléis oblongis 

prolabentium potissimum fiunt, annumeranda est regio venusta, in dorso 

montis, intra Tridentinae archidioecesis fines, porrecta, quam « Fol-

garia )) vulgo appellant. Aedem ibi Beatae Mariae Virgini, opiferae sa

cram homines, qui ita exercentur, ac gens alpina praecipue consueve

runt celebrare, Caelorum ut Reginae debitos praestent honores submis-

sasque preces adhibeant. Quae animorum alacritas amplis est aucta in

crementis Mariano, qui proxime praeteriit, Anno ; quo vertente Dei

parae Imago eo in Templo exculta, auctoritate Petriani Canonicorum 

Collegii, per Dilectum Filium Nostrum Angelum Iosephum Sanctae Ro

manae Ecclesiae Presbyterum Cardinalem Roncalli, Venetiarum Patriar

cham, aurea est diademate redimita. Vota igitur eorum, apud quos haec 

insignis Aedes tam est religiosa, depromens, dilectus filius Minister Ge

neralis Ordinis Fratrum Minorum Capulatorum, quibus idem Templum 

montanum creditum est, Nos enixe rogavit, ut Beatam Mariam Vir

ginem, nomine <( Dominae Nostrae a gratiis in Folgária » invocatam, 

omnium ex Italia soléis oblongis per nives prolabentium caelestem apud 

Deum Patronam renuntiaremus. Nos autem, cupientes, ut Christifi

delium vita omnis atque etiam, quibus exercerentur, artes ad religionis 

pietatisque rationes conformarentur, et ad Deiparae cultum, in tanto 

temporum ac rerum discrimine, impensius illi provocarentur, preces 

huiusmodi, Venerabilis Fratris Caroli De Ferrari, Archiepiscopi Tri

dentini, ampla commendatione suffultas, libenti animo censuimus exci

piendas. Quae cum ita sint, Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in mo

dum Beatam Mariam Virginem, titulo « Dominae Nostrae a gratiis in 

Folgaria » insignem, omnium per nives oblongis soléis prolabentium 

ex Italia, « sciatori » vulgo appellatorum, praecipuam apud Deum Pa

tronam constituimus ac declaramus, cunctis adiectis honoribus ac pri

vilegiis liturgicis, quae principalibus coetuum sive ordinum Patronis 

rite competunt. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec edici

mus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effi

caces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 
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super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter at

tentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v i i 

mensis Ianuarii, anno m d c c c c l v , Pontificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

I I 

VENERABILES DEI F A M U L I L E O I G N A T I U S M A N G I N E T P A U L U S D E N N , SACERDOTES 

SOCIETATIS I E S U ; P E T R U S T C H O U , VIR L A I C U S ; ANNA W A N G , P U E L L A VIRGO 

S A E C U L A R I S E T SOCII L I I , SACERDOTES ATQUE C H R I S T I F I D E L E S , MARTYRES, 

BEATI R E N U N T I A N T U R . 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Scisso e Corde Iesu nata Eccle

sia (cfr. Hymnum ad Vesperas festi Ssmi Cordis Iesu), cruciatus 

doloresque Divini Redemptoris per labentia tempora solita est 

renovare, ut quam nominis christiani hostes omni vexationis ge

nere multotiens exagitent. Immanissima vero procella hoc ineunte 

saeculo, cum hominum genus universum per Leonem Pp. XIII, 

imm. mem., Decessorem Nostrum, eidem Sacratissimo Cordi esset de-

votum, in candidarti hanc Servatoris Sponsam est apud Sinenses con

citata. Sed, ut in hostiles insectationes olim habitas, ita in huiusmodi 

tumultum recte cadunt verba Sancti Augustini, Doctoris incliti : « Nam 

quid fecit mare saeviendo, nisi diem, quem hodie celebramus? Mar

tyres occidit, semina sanguinis sparsit, seges Ecclesiae pullulavit » 

(Enarr. in ps. LAXXVIII; PL, XXXVII, 1126). Iuvat igitur Nos hoc 

augusto tempore sanctisque gaudiis referto, quo Christi de morte in-

ferisque triumphantis memoria recolitur, non paucos numero viros 

et feminas, religionis causa in Sinis enecatos, rutilo agmini eorum 

inserere, qui ex acerrimus tormentis laureati victores in eiusdem aeter

ni Regis aulam abierunt; scilicet tanto honore quattuor decorare sa

cerdotes e Societate Iesu, Evangelii apud eam gentem praecones, et 

quinquaginta duos fideles ex ordine laicorum, quibus illi illorumve 

sodales fuerunt duces ad eximiam virtutem. Per oves, sanguine fuso 

Christum testatas, ingentem sibi peperit laudem catholicus Sinarum 

populus, per pastores, qui veritatis nuntium morte confirmavere, illu

stratur Loyolana Familia, quae ab ipso suo initio impense studuit, ut 
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easdem orientis solis partes ad Iesu Regnum adiungeret. Praeclarus enim 

Fidei propagator, Sanctus Franciscus Xaverius, Patris Legiferi aequa

lis, cum inter permultas Asiae gentes verbum divinum disseminasset, 

e Iaponia profectus est, ut ad Sinarum litus navem appellerei. Tamen 

indefatigatus miles Christi, dignus iam qui ad Dominum referret tro

paea, in Sanciano insula, paene in conspectu regionis, quo crucis si

gnum erat illaturus, morte interceptus est. Quod autem hic infiammato 

animo vir appetiverat, eius postea sodales alacres perfecerunt. Qui, ex 

urbe Macao in immensa eius imperii spatia penetrantes, fructum cepe-

runt non modicum laborum. Tamen temporum iniquitate factum est, 

ut segetes « albae iam ad messem » ( 7 o v I V , 35) attererentur ipsique 

operarii apostolici cogerentur discedere. Qui post annum millesimum 

octingentesimum quadragesimum secundum hoc piae industriae suae 

quasi theatrum repetivere, sedem praecipuam ea in provincia colloca-

turi, cui vulgatum olim nomen Ce-li, nunc vero Hopeh. Ibi, in Vicariatu 

Apostolico de Ge-li meridio-orientali, quod deletum erat, restituendum 

naviter curaverunt, quod elanguerat, refovendum, adeo ut, anno mil

lesimo nongentesimo, Christianorum quinquaginta fere milia recense

rentur, ubi, regionem eam attingentes, vix novem milia illi invenissent. 

Verum eodem anno calamitosa, quam diximus, oborta est tempestas 

repentinaque exstitit vis nefastis machinationibus eorum, quos a pugno 

concordiae et iustitiae Sinenses appellabant, Angli autem suo sermone 

Boxers. Hi enim, vetere superstitione imbuti, occultis impliciti factio

nibus odioque vesano in advenas Europaeos incensi, religionem chri

stianam infensissime oppugnabant, quam ut everterent, quam ut plane 

tollerent, summa erat consiliorum. Accessit ut eorum coniurationi fa

veret Tse-Esi, vafro et multiplici ingenio Sinarum imperatrix, quae die 

prima mensis Iulii, anno millesimo nongentesimo, edictum proposuit 

de extrudendis Europaeis atque nomine catholico delendo. Quo in tur

bine viri, feminae, pueri, puellae, lingua saepe moribusque dissimiles,